
Diário Eletrônico 

Município de Areado - MG 
 

 Criado pela Lei nº 1.526, de 02 de março de 2022 

Areado, 20 de fevereiro de 2024 – Diário Eletrônico – ANO II | Nº 442 

 

  

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 11.339, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.  
Determina a instauração de sindicância e constitui Comissão. O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE 
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso VI do artigo 78 da Lei Orgânica Municipal, 
artigo 117 da Lei Complementar nº 5, de 23 de dezembro de 1993, e CONSIDERANDO o disposto no processo 
administrativo nº 488/2024, que relata a ocorrência, em tese, o cometimento de irregularidade em serviço no 
dia 08-02-2024, por parte de servidor municipal, RESOLVE: Art. 1º Determinar a instauração de sindicância para 
apurar fatos e responsabilidades constantes do processo administrativo nº 488/2024, que relata a ocorrência, 
em tese, o cometimento de irregularidade em serviço no dia 08-02-2024, por parte do servidor municipal C. R. 
A. de. A, matrícula nº 1085, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º Constituir Comissão de 
Sindicância, composta pelos servidores Fernando Augusto Cardoso do Prado - Presidente, Daniel Moreira - 
Secretário e Marcel Alex Pereira - Membro, sob a presidência do primeiro, para dar cumprimento ao disposto 
no artigo 1º, obedecidas todas as formalidades legais inerentes ao caso, prescritas na Lei Complementar nº 5, 
de 23 de dezembro de 1993. Art. 3º A Comissão ora instituída terá o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão de 
seus trabalhos, podendo ser prorrogado por igual período, na forma da lei. Art. 4º Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação. Prefeitura Municipal de Areado, em 19 de fevereiro de 2024. DOUGLAS ÁVILA 
MOREIRA Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÕES 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO: Aviso de Licitação. Processo n° 018/2024, Pregão Eletrônico n° 
005/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando futura e eventual aquisição de cestas básicas, conforme 
condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital e seus anexos. A sessão pública 
deste Pregão Eletrônico será realizada no dia 01/03/2024 ás 12:40 horas, proposta será recebida até as 12:30 
horas, perante o sistema eletrônico provido pelo(a) Portal de Compras Públicas no endereço 
eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital estará disponível através dos Sites: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, https://areado.mg.gov.br/ e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP). Informações pelo telefone (35) 3293-1333 ou e-
mail: compras@areado.mg.gov.br. Areado-16/02/2024. 
 
 

Prefeitura Municipal de Areado, em 20 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

NICÁCIO PIO DE FARIA 
Secretário-Geral 

mailto:compras@areado.mg.gov.br

		2024-02-20T17:39:35-0300
	NICACIO PIO DE FARIA:59354950663




